

VALOR GLOBAL OBRAS.....

R\$ 81.951,78

EDUCAÇÃO CNPJ : 30.276.294/0001-40

## LOTE 01- SUSPENSÃO DIANTEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABRACADEIRA DIANTEIRA	UND	20	TABULEIRO	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.416,80	um mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
2	ABRACADEIRA TRASEIRA	UND	20	TABULEIRO	R\$ 91,08	noventa e um reais e oito centavos	R\$ 1.821,60	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	20	NAKATA	R\$ 688,16	seiscentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 13.763,20	treze mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	20	NAKATA	R\$ 789,36	setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 15.787,20	quinza mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
5	ARRANHA DA RODA TRASEIRA	UND	20	NAKATA	R\$ 15,18	quinze reais e deztoito centavos	R\$ 303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos
6	BARRA DE DIREÇÃO	UND	14	NAKATA	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 6.375,60	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
7	BASE DA CAIXA DE MARCHA	UND	10	REY	R\$ 217,58	duzentos e dezessete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.175,80	dois mil, cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
8	BASE DA CABINE	UND	10	REY	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
9	BASE DO MOTOR L/E-D DIANTEIRA	UND	10	REY	R\$ 364,32	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
10	BASE DO RAIADOR	UND	20	SABO	R\$ 20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
11	BUCHA DE BIELETA	UND	25	SABO	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais

PREFATURA MUNICIPAL  
 INSTRUMENTOS DE LICITAÇÃO  
 Fis 657  
 5130

12	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	40	SABO	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.214,40	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
13	BUCHA DO FEIXO DE MOLA DE BRONZE	UND	40	REY	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.214,40	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
14	BUCHA DO FEIXO TRASEIRO	UND	30	REY	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.125,20	dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
15	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	4	TRW	R\$ 3.036,00	três mil e trinta e seis reais	R\$ 12.144,00	doze mil, cento e quarenta e quatro reais
16	CRUZETA	UND	20	SIF	R\$ 222,64	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.452,80	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
17	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	10	DURAMETAL	R\$ 789,36	setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.893,60	sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
18	CUJO DA RODA TRASEIRA	UND	10	DURAMETAL	R\$ 799,48	setecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.994,80	sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
19	EMBUCHAMENTO	UND	14	BUTUEM	R\$ 586,96	quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.217,44	oito mil, duzentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
20	FRESANDO DO CARDAN	UND	10	MECPAR	R\$ 526,24	quinhentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.262,40	cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
21	JUMELO DO FAIXO	UND	20	TABULEIRO	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.428,80	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
22	LUVA DO CORDAN	UND	10	MECPAR	R\$ 526,24	quinhentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.262,40	cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
23	MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA	UND	14	TABULEIRO	R\$ 566,72	quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.934,08	sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
24	MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA	UND	14	TABULEIRO	R\$ 425,04	quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 5.950,56	cinco mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
25	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UND	14	TABULEIRO	R\$ 819,72	oitocentos e dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$ 11.476,08	onze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oito centavos
26	MOLA MESTRE TRASEIRA	UND	14	TABULEIRO	R\$ 617,32	seiscentos e dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.642,48	oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO  
 DEPARTAMENTO DE LICENÇAS E PERMISSÕES  
 610



27	PARAFUSO CENTRAL DIANTEIRO	UND	20	TABULEIRO	R\$ 25,30	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
28	PARAFUSO CENTRAL TRASEIRO	UND	20	TABULEIRO	R\$ 25,30	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
29	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	UND	20	ROROFUSO	R\$ 25,30	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
30	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UND	20	ROROFUSO	R\$ 25,30	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
31	PINO DO JUMEDO	UND	20	SIMPAL	R\$ 40,48	40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
32	PORÇA DA RODA DIANTEIRA	UND	20	ROROFUSO	R\$ 20,24	20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
33	PORÇA DA RODA TRASEIRA	UND	20	ROROFUSO	R\$ 20,24	20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
34	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	6	TRW	R\$ 485,76	485,76	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.914,56	dois mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
35	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	10	SABO	R\$ 80,96	80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
36	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	10	SABO	R\$ 232,76	232,76	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.327,60	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
37	ROLAMENTO CENTRAL	UND	20	SABO	R\$ 222,64	222,64	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.452,80	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
38	ROLAMENTO EXTERNO	UND	20	SXF	R\$ 182,16	182,16	cento e oitenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
39	ROLAMENTO INTERNO	UND	20	SXF	R\$ 202,40	202,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.048,00	quatro mil e quarenta e oito reais
40	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	20	NAKATA	R\$ 111,32	111,32	cento e onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.226,40	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
41	TRAVESSA DO CHASSI	UND	8	SUPORTEREY	R\$ 333,96	333,96	trezentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.671,68	dois mil, seiscentos e setenta e oito centavos



JH

*[Handwritten signature]*

7130

## SUB - TOTAL

R\$ 166.160,28

cento e sessenta e seis mil, cento e sessenta reais e vinte e oito centavos

## LOTE 02- SISTEMA DE FREIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CANO DE COBRE	UND	10	ROCHEST	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
2	CILINDRO DE FREIO TS L/D	UND	10	VARGA	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
3	CILINDRO DE FREIO TS L/E	UND	10	VARGA	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
4	CILINDRO MESTRE	UND	10	VARGA	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
5	GRAVO DAS LONAS	UND	300	TCF	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
6	CUICA DE FREIO DIANTEIRO	UND	20	MAST	R\$ 394,68	trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.893,60	sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
7	CUICA DE FREIO TRASEIRO	UND	20	MAST	R\$ 485,76	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 9.715,20	noventa mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
8	DISCO DE FREIO DT	UND	8	HF	R\$ 161,92	cento e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.295,36	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
9	FILTRO DO BALÃO	UND	10	TECFIL	R\$ 111,32	cento e onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.113,20	um mil, cento e treze reais e vinte centavos
10	FLUIDO DE FREIO	UND	20	VARGA	R\$ 17,21	dezenove reais e vinte e um centavos	R\$ 344,20	trezentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
11	FRESANDO DO "S" DE FREIO	UND	4	MECPAR	R\$ 111,32	cento e onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 445,28	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
12	HIDROVACUO	UND	4	VARGA	R\$ 435,16	quatrocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.740,64	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE LACERDÓPOLIS - PARANÁ



13	KIT MOLLA DE FREIO TS	UND	20	MAST	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
14	MANEQUO DE FREIO	UND	20	FARJ	R\$ 313,72	trezentos e treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.274,40	seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
15	MANGUEIRA DE FREIO	UND	6	FARJ	R\$ 232,76	duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.396,56	um mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
16	MANGUEIRA DE FREIO DT L/D	UND	8	FARJ	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
17	MANGUEIRA DE FREIO DT L/E	UND	8	FARJ	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
18	MANGUEIRA DE FREIO TS L/D	UND	8	FARJ	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 485,76	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
19	MANGUEIRA DE FREIO TS L/E	UND	8	FARJ	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 485,76	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
20	PARTILHA DE FREIO DT	UND	15	FLEX	R\$ 141,68	cento e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.125,20	dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
21	REPARO CENTRALIZADOR	UND	4	REY	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
22	REPARO CILINDRO RODA TS L/D	UND	6	VARGA	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
23	REPARO CILINDRO RODA TS L/E	UND	6	VARGA	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
24	REPARO DA PIÇA DE FREIO	UND	10	FARJ	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
25	TAMBOR DE FREIO	UND	10	HF	R\$ 698,28	seiscentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.982,80	seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
26	VÁLVULA DE ALIVIO DO FREIO	UND	4	FARJ	R\$ 222,64	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 890,56	oitocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
SUB - TOTAL							R\$ 49.044,04	quarenta e nove mil e quarenta e quatro reais e quatro centavos

PAEFBITURA MUNICIPAL  
 FISCAL  
 671  
 9139

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

LOTE 03- SISTEMA MOTOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BIELA DO MOTOR	UND	10	MAHLE	R\$ 390,63	trezentos e noventa reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.906,30	três mil, novecentos e seis reais e trinta centavos
2	BOMBA DA D'ÁGUA	UND	10	NAKATA	R\$ 247,94	duzentos e quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.479,40	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
3	BOMBA DE OLEO	UND	10	NAKATA	R\$ 333,96	trezentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.339,60	três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
4	BOMBA DE VÁCUO	UND	8	VARGA	R\$ 566,72	quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.533,76	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
5	BOMBA DE HIDRAULICO	UND	4	VARGA	R\$ 951,28	novecentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.805,12	três mil, oitocentos e cinco reais e doze centavos
6	BRANZE DE BIELA	UND	10	MAHLE	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.821,60	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
7	BRONZINA CENTRAL	UND	10	MAHLE	R\$ 202,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais
8	CABEÇOTE	UND	4	VW	R\$ 2.833,60	dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 11.334,40	onze mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
9	CALCE DO MOTOR	UND	6	MAHLE	R\$ 99,18	noventa e nove reais e dezolito centavos	R\$ 595,08	quinhentos e noventa e cinco reais e oito centavos
10	CORREIA POLY V8PX	UND	20	GOODYEA	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
11	EIXO DE COMANDO DA VALVULA	UND	4	TRW	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.821,60	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
12	EIXO DO VIRABREQUIM	UND	2	VW	R\$ 3.339,60	três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 6.679,20	seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
13	HELICE DO MOTOR	UND	4	GAUSS	R\$ 131,56	cento e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 526,24	quinhentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos

MUNICIPALIDADE DE UBATUBA

10130



14	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	5	SABO	R\$ 384,56	trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.922,80	um mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
15	KIT PISTÃO	UND	8	MAHLE	R\$ 1.315,60	um mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 10.524,80	dez mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
16	MANGOTE INFERIOR	UND	10	CAUPLAS	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
17	MANGOTE SUPERIOR	UND	10	CAUPLAS	R\$ 91,08	noventa e um reais e oito centavos	R\$ 910,80	novecentos e dez reais e oitenta centavos
18	POLIA DO MOTOR	UND	4	REY	R\$ 586,96	quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.347,84	dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
19	RADIADOR	UND	4	VISCONDE	R\$ 2.226,40	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.905,60	oito mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos
20	RESERVATORIO D ÁGUA	UND	6	SHERY	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.092,96	um mil e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
21	RESFRIADO DE ÓLEO	UND	4	SHERY	R\$ 789,36	setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.157,44	três mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
22	SENSOR DE OLEO	UND	4	FIREZER	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 242,88	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
23	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	6	FIREZER	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 425,04	quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
24	TENSOR DA CORREIA	UND	10	NYTRON	R\$ 242,80	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.428,00	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais
25	TUBAGEM DE ADMICÃO	UND	2	MAHLE	R\$ 941,16	novecentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 1.882,32	um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos
26	TUBAGEM DE ESCAPE	UND	2	MAHLE	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.214,40	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
27	TURBINA	UND	5	ZR TURBO	R\$ 1.922,80	um mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 9.614,00	noze mil, seiscentos e quatorze reais
28	VALVULA DE ADMICÃO	UND	20	FARJ	R\$ 20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos

29	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W40	UND	500	LUBRAX	R\$ 17,21	dezessete reais e vinte e um centavos	R\$ 8.605,00	oito mil, seiscentos e cinco reais
30	VALVULA DE ESCAPE	UND	20	MAHLE	R\$ 20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
31	VALVULA TERMOTASTA	UND	6	GST	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 728,64	setecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
<b>SUB - TOTAL</b>							R\$ 102.131,22	cento e dois mil, cento e trinta e um reais e vinte e dois centavos

**LOTE 04- PEÇAS DIFERENCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CAIXA DE SATELITE	UND	3	CIMPAL	R\$ 2.965,16	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 8.895,48	oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
2	CAPA DO DIFERENCIAL	UND	1	CIMPAL	R\$ 4.634,96	quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.634,96	quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos
3	CORROA	UND	3	CIMPAL	R\$ 991,76	novecientos e noventa e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.975,28	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos
4	LUVA	UND	4	MECPAR	R\$ 506,96	quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.027,84	dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
5	PINHÃO	UND	3	CIMPAL	R\$ 1.113,20	um mil, cento e treze reais e vinte centavos	R\$ 3.339,60	três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
6	PORCA DO PINHÃO	UND	4	CIMPAL	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
7	PORCA DA CAPA	UND	6	CIMPAL	R\$ 708,40	setecentos e oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.250,40	quatro mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos
8	RETENTOR	UND	10	SABO	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 708,40	setecentos e oito reais e quarenta centavos
9	ROLAMENTO DO PINHÃO EXTERNO	UND	8	SKF	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.590,72	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e dois centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO  
 DEPARTAMENTO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Fis 674  
 12/130



10	ROLAMENTO DO PINHÃO INTERNO	UND	8	SKF	R\$ 283,36	duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.266,88	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
11	ROLAMENTO LATERAL	UND	8	SKF	R\$ 414,92	quatrocentos e quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.319,36	três mil, trezentos e dezenove reais e trinta e seis centavos
12	SEMI- EIXO	UND	4	CIMPAL	R\$ 1.113,20	um mil, cento e treze reais e vinte centavos	R\$ 4.452,80	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
<b>SUB - TOTAL</b>							R\$ 40.105,56	quarenta mil, cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos

**LOTE 05- SISTEMA ELETRICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALTERNADOR	UND	5	BOCH	R\$ 1.113,20	um mil, cento e treze reais e vinte centavos	R\$ 5.566,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais
2	BATERIA 150 AH	UND	10	CRAL	R\$ 789,36	setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.893,60	sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
3	BOBINA DE CAMPO	UND	6	BOCH	R\$ 212,52	duzentos e doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.275,12	um mil, duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos
4	CHAVE DE IGNICÃO	UND	4	OSPINA	R\$ 273,24	duzentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.092,96	um mil e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
5	CHAVE DE LUZ	UND	4	OSPINA	R\$ 95,13	noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 380,52	trezentos e oitenta reais e cinquenta e dois centavos
6	CHAVE DE SETA	UND	4	OSPINA	R\$ 382,54	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.530,16	um mil, quinhentos e trinta reais e dezesseis centavos
7	CHAVE DO PISCA ALERTA	UND	4	COSTAL	R\$ 127,51	cento e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 510,04	quinhentos e dez reais e quatro centavos
8	CHICOTE ELETRICO DO MODULO	UND	1	OSPINA	R\$ 1.922,80	um mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.922,80	um mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
9	IMPULSOR DE PARTIDA	UND	6	BOCH	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.092,96	um mil e noventa e dois reais e noventa e seis centavos

  
 PRECATORIO PERMANENTE DE LICITACAO  
 Fis 075  
 02/11/2020

*Handwritten mark*

10	INDUZINDO	UND	6	ARIELO	R\$ 389,62	trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.337,72	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
11	LÂMPADA DE MEIA	UND	20	ORSAN	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos
12	LÂMPADA DO FAROL	UND	20	ORSAN	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
13	LÂMPADA DO PISCA	UND	20	ORSAN	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos
14	MODULO DE INJEÇÃO	UND	2	DELPHI	R\$ 4.857,60	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 9.715,20	noventa mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
15	MODULO DE INJEÇÃO ELETRÔNICO PTM	UND	2	DELPHI	R\$ 3.946,80	três mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 7.893,60	sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
16	PORTA ESCOVA	UND	6	SC	R\$ 172,04	cento e setenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 1.032,24	um mil e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
17	RELE DE BUZINA	UND	8	DNI	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
18	RELE DO PISCA	UND	8	DNI	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
19	SENSOR DA RÉ	UND	10	F5R	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
20	UNIDADE DE INJEÇÃO ELETRÔNICA L U	UND	2	MAXION	R\$ 3.946,80	três mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 7.893,60	sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
SUB - TOTAL							R\$ 52.221,40	cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos

LOTE 06 - SISTEMA DE CAMBIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMEIS SINCRONIZADORES	UND	6	MAHLE	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 425,04	quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



2	CABOS DO TRABALHADOR	UND	10	CABOVEL	R\$ 556,60	quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 5.566,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais
3	CARRETAÇÃO	UND	1	CIMPAL	R\$ 2.327,60	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.327,60	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
4	EIXO PRIMÁRIO	UND	1	SPR	R\$ 1.214,40	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.214,40	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
5	EIXO TALHADO	UND	1	SPR	R\$ 1.821,60	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.821,60	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
6	ENGENHAGEM DE 1*	UND	4	CIMPAL	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.295,36	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
7	ENGENHAGEM DE 2*	UND	4	CIMPAL	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.295,36	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
8	ENGENHAGEM DE 3*	UND	4	CIMPAL	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.295,36	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
9	ENGENHAGEM DE 4*	UND	4	CIMPAL	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.295,36	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
10	ENGENHAGEM DE 5*	UND	4	CIMPAL	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.295,36	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
11	JOGO DE PRESILHAS	UND	5	CIMPAL	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
12	ROLAMENTO DE AGULHAS	UND	4	INA	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 728,64	setecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
13	ROLAMENTO DO EIXO PRIMÁRIO	UND	4	INA	R\$ 192,28	cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 769,12	setecentos e sessenta e nove reais e doze centavos
14	TRABALHADOR	UND	3	REY	R\$ 657,80	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.973,40	um mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos
SUB - TOTAL							R\$ 21.909,80	vinte e um mil, novecentos e nove reais e oitenta centavos

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*





LOTE 07 - SISTEMA CARROCERIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VL UNIT. POR EXTERNO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTERNO
1	ARO DE FERRO R-20	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 420,04	quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.520,24	dois mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
2	BORRACHA DO PARÁ-BRISA DIANTEIRO	PIROFLEX	UND	3	R\$ 469,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.308,20	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
3	BORRACHA DO PARÁ-BRISA TRÁSEIRO	PIROFLEX	UND	3	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.212,00	um mil, duzentos e quarente reais e quarenta centavos
4	BORRACHA VIDROS LATERAL	PIROFLEX	UND	2	R\$ 303,00	trezentos e três reais e sessenta centavos	R\$ 606,00	seiscentos e sessenta reais e vinte centavos
5	CAIXA DE FUBRIS	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 169,28	cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.015,68	um mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos
6	MOTOR DO LIMPADOR DE PARÁ-BRISAS	ZEH	UND	6	R\$ 283,38	duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.699,28	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
7	PAINEL DE INSTRUMENTO	NACIONAL	UND	2	R\$ 233,78	duzentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 467,56	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
8	PALHETA DE LIMPADOR DE PARÁ-BRISAS	BOSCH	UND	20	R\$ 80,98	oitenta reais e nove centavos	R\$ 1.619,20	um mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos
9	PARÁ-BRISA DIANTEIRO	AUTOGLAS	UND	5	R\$ 283,60	duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.418,00	quatorze mil, cento e sessenta e oito reais
10	PARÁ-BRISA TRÁSEIRO	AUTOGLAS	UND	4	R\$ 136,60	um mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 536,40	cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
11	RETROVISOR L/D	COFRAN	UND	10	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
12	RETROVISOR L/E	COFRAN	UND	10	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
13	SUPORTE DE RETROVISOR L/D	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.092,96	um mil e noventa e dois reais e novecentos e seis centavos
14	SUPORTE DE RETROVISOR L/E	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 182,18	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.093,08	um mil e noventa e dois reais e novecentos e seis centavos
15	TACOGRAFO	NACIONAL	UND	2	R\$ 226,40	duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 452,80	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
16	VALVULA DE CONTROLE DA PORTA	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 212,82	duzentos e doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 851,28	oitocentos e cinquenta reais e oito centavos
17	VENTILADOR DO PAINEL	ZEH	UND	6	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 728,64	setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos
18	VENTILADOR DO TETO	NACIONAL	UND	12	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.457,28	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos
19	VIDRO LATERAL L/D	AUTOGLAS	UND	6	R\$ 354,20	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.125,20	dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
20	VIDRO LATERAL L/E	AUTOGLAS	UND	6	R\$ 354,20	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.125,20	dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
SUB TOTAL								
							R\$ 45.813,24	quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos

LOTE 8 - SISTEMA AUMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VR UNIT. POR EXTERNO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTERNO
1	BICO INJETORES ELETRICO	BOSCH	UND	10	R\$ 124,00	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.240,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
SUB TOTAL								
							R\$ 1.240,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais

16/30  
PREFEITURA MUNICIPAL  
FIS 678  
MUNICÍPIO PERMANENTE DE LUCAS DO RIO SUL

*[Handwritten signature]*



PROPOSTA DE PREÇOS



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VL UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
2	ROLAMENTO RODA DT	SIF	UNO	4	R\$ 400,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.601,60	três mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
SUB TOTAL							R\$ 15.785,60	quinze mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 9 - SISTEMA DE FILTRO DE AR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VL UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	VOLARE VRL - HD 3003	TECFIL	UND	10	R\$ 80,00	oitenta reais e novecentos e sessenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
2	IVECO DAILY - HD 8234	TECFIL	UND	4	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
3	VW 15/190; MANN - HD 8939	TECFIL	UND	20	R\$ 81,00	noventa e um reais e oito centavos	R\$ 1.620,00	um mil, cincocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
SUB TOTAL							R\$ 2.955,04	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos

LOTE 10 - SISTEMA DE FILTRO LUBRIFICANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VL UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	VOLARE VRL EURO 5 LF-16352	TECFIL	UND	10	R\$ 170,02	cento e setenta reais e dois centavos	R\$ 1.700,20	um mil, setecentos reais e vinte centavos
2	IVECO DAILY - LB 655	TECFIL	UND	4	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 242,88	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
3	VW 15-190 MANN 51.05501-7160	TECFIL	UND	10	R\$ 113,20	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.132,00	um mil, cento e treze reais e vinte centavos
SUB TOTAL							R\$ 3.056,28	três mil e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos

LOTE 11 - FILTRO DE COMBUSTIVEL EXTERNO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VL UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	VOLARE VRL EURO 5 R - 120 - LB - 10M	TECFIL	UND	8	R\$ 114,38	cento e dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 915,04	setecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
2	IVECO DAILY - WK 95019	TECFIL	UND	4	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 283,36	duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos
3	VW 15/190 - FB5 - 660	TECFIL	UND	10	R\$ 80,36	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 803,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
4	FILTRO COMB 2R0137177-JJ	TECFIL	UND	12	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 1.214,40	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
SUB TOTAL							R\$ 3.005,64	três mil e cinco reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 12 - FILTRO DE COMBUSTIVEL INTERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Fis 679  
 17130

PROPOSTA DE PREÇOS

MONSENHOR TABOSA | Prefeitura Municipal  
Pregão Presencial: GM-PP010/21SRP/2021



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VR.UNIT. POR EXTERNO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTERNO
1	VOLARE VBL EURO FF-5706	TECFIL	UND	6	174,08	cento e setenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 1.044,48	um mil e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos
2	IVRICO DAILY WK6542	TECFIL	UND	4	10,96	dez e quatro reais e novecentos e sessenta e quatro centavos	R\$ 43,84	doiscentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
3	VW 16/160 FBD - 353	TECFIL	UND	12	30,34	trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 364,08	doiscentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos
4	VW 16/160 MANH 2VS-201-512	TECFIL	UND	12	16,14	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 193,68	um mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
SUB TOTAL							R\$ 3.371,96	três mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos

VALOR GLOBAL EDUCAÇÃO	R\$ 566.980,06	quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e sessenta reais e seis centavos
-----------------------	----------------	--------------------------------------------------------------------------

LOTE 15 - MERCEDES SPRINTER 415								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VR.UNIT. POR EXTERNO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTERNO
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	706,64	setecentos e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.826,56	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	300,08	trezentos reais e oito centavos	R\$ 1.200,32	um mil, duzentos reais e dezesseis centavos
3	BIELETA	COFAP	UND	6	77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 464,64	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
4	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	UND	4	232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 929,28	novecentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos
5	DISCO DE FREIO TRASEIRO	HIPPERFREIOS	UND	4	203,28	duzentos e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 813,12	oitocentos e trinta e dois reais e dois centavos
6	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	SKF	UND	4	300,08	trezentos reais e oito centavos	R\$ 1.200,32	um mil, duzentos reais e trinta e dois centavos
7	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	UND	4	280,72	duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.122,88	um mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
8	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	1.742,40	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.484,80	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
9	VOLANTE DO MOTOR	SACHS	UND	1	3.057,60	três mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.057,60	três mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
10	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	4	116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 464,64	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	BICOS INJETORES	BOSCH	UND	4	1.742,40	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.969,60	seis mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
12	BOMBA DE ÁGUA	URBA	UND	2	387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 774,40	setecentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
13	PIVO	TRW	UND	4	154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 619,52	seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
14	BARRINHA	TRW	UND	6	174,24	cento e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.045,44	um mil e quarenta e cinco reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos

Fis 680  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  
 18/130



PROPOSTA DE PREÇOS



MONSENHOR TABOSA | Prefeitura Municipal  
Pregão Presencial: GM-PP010/21SRP/2021

15	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	FRASLE	UND	4	R\$ 251,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1008,72	cem mil e seis reais e sessenta e oito centavos
16	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	UND	4	R\$ 251,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	1008,72	cem mil e seis reais e sessenta e oito centavos
17	MOLA MESTRE TRASEIRO	CEARAMOLAS	UND	1	R\$ 542,06	quinhentos e quarenta e dois reais e oito centavos	542,06	quinhentos e quarenta e dois reais e oito centavos
18	MOLA 2. VIRADA	CEARAMOLAS	UND	1	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais	484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
19	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	UND	1	R\$ 600,16	seiscentos reais e dezessete centavos	600,16	seiscentos reais e dezessete centavos
20	CRUZETA	SPALL	UND	2	R\$ 174,24	cento e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	348,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
21	ROLAMENTO CENTRAL	SKF	UND	2	R\$ 164,56	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	329,12	trezentos e vinte e nove reais e doze centavos
22	ESTICADOR DE CORREIA	NACIONAL	UND	2	R\$ 232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos	464,64	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
23	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	1	R\$ 677,60	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	677,60	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
24	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
25	TURBINA	NACIONAL	UND	1	R\$ 2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos	2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
26	PALHETA DO LIMPADOR PARA-BRISA	BOSCH	UND	4	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	309,76	trezentos e nove reais e sessenta e seis centavos
27	RETROVISOR	METAGAL	UND	1	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais	726,00	setecentos e vinte e seis reais
28	CILINDRO ESCRAVO DE EMBREAGEM	SKF	UND	1	R\$ 387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
29	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	SKF	UND	1	R\$ 348,48	trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos	348,48	trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos
30	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	4	R\$ 115,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos	460,64	quatrocentos e sessenta e quatro centavos
31	BATERIA 100 AH	BOSCH	UND	1	R\$ 619,52	seiscentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos	619,52	seiscentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos
32	LAMPADA DO FAROL	OSRAM	UND	6	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quatro centavos	302,20	trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
33	RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
34	VISCOSA MOTOR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 503,36	quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos	503,36	quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos
SUB-TOTAL							R\$ 37.800,40	trinta e sete mil, oitocentos e quarenta centavos

LO 16 - VOLKSWAGEN SAVERO MOD AMBULANCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	10	R\$ 50,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	500,80	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos



19/130

JHS

JHS

PROPOSTA DE PREÇOS

MONSIEHOR TABOSA I Prefeitura Municipal  
Pregão Presencial: GM-PP010/21SRP/2021



2	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	10	R\$ 67,76	sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e sessenta centavos
3	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	10	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	77,46	setenta e sete reais e quarenta centavos
4	SEMI-EIXO	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 638,88	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	2.952,72	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
5	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	20	R\$ 19,36	dezenove reais e trinta e seis centavos	387,20	trinta e sete reais e vinte centavos
6	CORREIA DENTADA	GATES	UND	10	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	63,00	sessenta e três reais e trinta centavos
7	CORREIA POLY V 7 PK	GATES	UND	10	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	48,00	quarenta e oito reais e quarenta centavos
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	1.548,80	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
9	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos	1.161,60	um mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
10	TRIZETA	SKF	UND	6	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos	964,32	quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
11	BICOS INJETORES	BOSCH	UND	10	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e noventa e dois centavos	1.839,20	um mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
12	BATERIA 60 AH	BOSCH	UND	4	R\$ 454,84	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	1.819,36	um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
13	BARRINHA DE DIREÇÃO	SKF	UND	10	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos	730,40	setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
14	PIVO DIANTEIRO	TRW	UND	10	R\$ 87,12	oitenta e sete reais e doze centavos	871,20	oitocentos e setenta e doze reais e vinte centavos
15	CILINDRO DE MESTRE DE FREIO	VARGA	UND	4	R\$ 309,76	trezentos e nove reais e setenta e seis centavos	1.239,04	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quatro centavos
16	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	4	R\$ 591,44	quinhentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos	2.365,76	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
17	BUCHA DA BALANÇA	AXIUS	UND	20	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	580,80	quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
18	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	UND	6	R\$ 68,08	sessenta e oito reais e oito centavos	388,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
19	RADIADOR D'ÁGUA	VISCONDÉ	UND	4	R\$ 416,24	quatrocentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos	1.664,96	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos
20	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	309,76	trezentos e nove reais e setenta e seis centavos
21	ALTERNADOR	ZEN	UND	2	R\$ 829,20	oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos	1.658,40	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
22	SILENCIOSO DESCARGA	MASTRA	UND	3	R\$ 212,96	duzentos e doze reais e noventa e seis centavos	638,88	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
23	ESCAPAMENTO DA DESCARGA	MASTRA	UND	3	R\$ 212,96	duzentos e doze reais e noventa e seis centavos	638,88	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
24	SENSOR DA CORREIA DENTADA	SKF	UND	6	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e noventa e dois centavos	1.103,52	um mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos
25	CUBO DA RODA DIANTEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e noventa e dois centavos	735,68	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
26	CUBO DE RODA TRASEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e noventa e dois centavos	735,68	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
27	BOBINA DE INIGNIÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 212,96	duzentos e doze reais e noventa e seis centavos	425,92	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos

Fls 682  
MUNICÍPIO DE SÃO LUCAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO  
20/12/20

JH





PROPOSTA DE PREÇOS

MONSENHOR TABOSA | Prefeitura Municipal  
Pregão Presencial: GM-PP010/21SRP/2021



19	CABECOTE	NACIONAL	UND	4	R\$ 677,80	seiscientos e setenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 2710,40	dois mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos
20	VELAS NGK	BOSCH	UND	50	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	748,00	setecentos e quarenta e cinco reais
21	JOGO DE CABO DE VELAS	BOSCH	UND	10	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
22	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 600,16	seiscentos e trinta e dez reais e dezesseis centavos	1.200,32	um mil, duzentos reais e trinta e dois centavos
23	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	UND	10	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
24	BATERIA 60 AM	BOSCH	UND	2	R\$ 351,66	trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	703,32	setecentos e trinta e dois reais e dois centavos
25	FAROL DIANTEIRO	RCD	UND	4	R\$ 251,68	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	1.006,72	um mil e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos
26	LANTERNA TRASEIRA	RCD	UND	4	R\$ 136,52	cento e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos	546,08	quinhentos e quarenta e dois reais e oito centavos
27	BICO INJETORES	BOSCH	UND	12	R\$ 116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos	1.393,92	um mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e três centavos
28	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 203,28	duzentos e três reais e vinte e oito centavos	813,12	oitocentos e trinta e dois reais e doze centavos
29	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 95,04	noventa e cinco reais e quatro centavos	380,16	trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos
30	ELEVADOR DE PORTA D E	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	380,16	trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos
31	MAÇANETA DA PORTA	UNIVERSAL	UND	10	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
32	TANQUE DE COMBUSTIVEL	NACIONAL	UND	2	R\$ 300,08	trezentos reais e oito centavos	600,16	seiscentos reais e dezesseis centavos
33	BARRA AXIAL	TRW	UND	16	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos	988,80	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
34	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	AXIOS	UND	20	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
35	VENTILADOR DO RADIADOR	ZEN	UND	4	R\$ 212,66	duzentos e doze reais e sessenta e seis centavos	850,64	oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
36	CABO DE CAPI	METALLURGICA	UND	4	R\$ 67,76	sessenta e sete reais e setenta e seis centavos	271,04	duzentos e setenta e um reais e quatro centavos
37	BOMBINA DE INIÇÃO GM	MARELLI	UND	6	R\$ 300,08	trezentos reais e oito centavos	1.800,48	um mil, oitocentos reais e quarenta e oito centavos
38	COIFA DA RODA	COFAP	UND	20	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
39	COIFA DO CAMBIO	COFAP	UND	20	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	739,20	setecentos e trinta e nove reais e seis centavos
40	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO	MASTRA	UND	6	R\$ 251,66	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	1.509,96	um mil, quinhentos e dois reais e oito centavos
41	VIDRO DA PORTA	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	755,04	setecentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
42	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	SPALL	UND	4	R\$ 232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos	929,28	novecentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
43	KIT DE PISTON	MALLE	UND	4	R\$ 454,64	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	1.818,56	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
SUB TOTAL							R\$ 54.017,04	cinquenta e quatro mil e setenta e quatro reais e quatro centavos

JHS

22/130



PROPOSTA DE PREÇOS



MONSENHOR TABOSA | Prefeitura Municipal  
Pregão Presencial: GM-PP010/21SRP/2021

LOTE 18 - FIAT-STRADA MOD AMBULANCA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR ITEM
1	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	10	R\$ 61,26	R\$ 612,60	treze mil e nove reais e vinte e cinco centavos
2	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	10	R\$ 67,76	R\$ 677,60	treze mil e nove reais e sessenta centavos
3	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	10	R\$ 77,44	R\$ 774,40	treze mil e nove reais e quarenta centavos
4	SEMI-EIXO	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 636,68	R\$ 2.546,72	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
5	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	20	R\$ 19,36	R\$ 387,20	treze mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
6	CORREIA DENTADA	GATES	UND	10	R\$ 63,36	R\$ 633,60	treze mil e trinta e três reais e sessenta centavos
7	CORREIA POLY V 7 PK	GATES	UND	10	R\$ 48,40	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quatrocentos e oitenta centavos
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 154,86	R\$ 1.548,60	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
9	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 116,16	R\$ 1.161,60	um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
10	TRIZETA	TRW	UND	8	R\$ 73,04	R\$ 584,32	quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
11	BICOS INJETORES	BOSCH	UND	10	R\$ 183,92	R\$ 1.839,20	um mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
12	BATERIA 60 AH	BOSCH	UND	4	R\$ 464,64	R\$ 1.858,56	um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
13	BARRINHA DE DIREÇÃO	TRW	UND	10	R\$ 73,04	R\$ 730,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
14	PIVO DIANTEIRO	TRW	UND	10	R\$ 67,12	R\$ 671,20	oitenta e sete reais e doze centavos
15	CILINDRO MESTRE DE FREIO	VARGA	UND	4	R\$ 309,76	R\$ 1.239,04	treze mil e nove reais e sessenta e seis centavos
16	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	4	R\$ 561,44	R\$ 2.245,76	treze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
17	SUCHA DA BALANÇA	NAKATA	UND	20	R\$ 29,04	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
18	ROLAMENTO TRASEIRO	NAKATA	UND	6	R\$ 58,08	R\$ 348,48	treze mil e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
19	RADIADOR D'ÁGUA	VISCONDE	UND	4	R\$ 416,24	R\$ 1.664,96	um mil, seiscentos e dezasseis reais e vinte e quatro centavos
20	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 77,44	R\$ 309,76	treze mil e nove reais e sessenta e seis centavos
21	ALTERNADOR	ZEN	UND	2	R\$ 629,20	R\$ 1.258,40	um mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos
22	SILENCIOSO DE DESCARGA	MASTRA	UND	3	R\$ 212,96	R\$ 638,88	treze mil e nove reais e sessenta e seis centavos
23	ESCAPAMENTO DE DESCARGA	MASTRA	UND	3	R\$ 212,96	R\$ 638,88	treze mil e nove reais e sessenta e seis centavos
24	TENSOR DE CORREIA DENTADA	TRW	UND	6	R\$ 183,92	R\$ 1.103,52	um mil, cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos

PREFEITURA MUNICIPAL  
 FIS 685  
 TERMO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 25/30



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
25	CUBO DE RODA DIANTEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 183,82	cento e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 735,28	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
26	CUBO DA RODA TRASEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 183,82	cento e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 735,28	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
27	BOBINA DE INIGNIÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 212,96	duzentos e doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 425,92	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos
28	VENTILADOR DO RADIADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 222,64	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 445,28	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos
29	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	2	R\$ 513,04	quinhentos e treze reais e quatro centavos	R\$ 1026,08	um mil e vinte e seis reais e cinco centavos
30	COXIM DO MOTOR	NAKATA	UND	4	R\$ 98,08	noventa e oito reais e oito centavos	R\$ 392,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
31	COXIM DO CAMBIO	NATAKA	UND	4	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
SUB TOTAL								
VALOR GLOBAL SAÚDE							R\$ 28.524,64	28.524,64
LOTE 19 - CIPROEM APROX.85							R\$ 148.854,79	148.854,79
1	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	10	R\$ 58,08	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 580,80	seiscentos e oitenta e oito reais
2	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	10	R\$ 67,76	oitenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 677,60	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
3	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	10	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
4	SEMI-EIXO	METALURGICA	UND	4	R\$ 638,98	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.555,92	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
5	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	20	R\$ 19,36	dezanove reais e trinta e seis centavos	R\$ 387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
6	CORREIA DENTADA	GATES	UND	10	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
7	CORREIA POLY V 7 PK	GATES	UND	10	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 154,98	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.549,80	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos
9	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.161,60	um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
10	TRIZETA	TRW	UND	8	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos	R\$ 584,32	quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
11	BICOS INJETORES	BOSCH	UND	10	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.839,20	um mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
12	BATERIA 60 AH	BOSCH	UND	4	R\$ 464,64	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.858,56	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
13	BARRINHA DE DIREÇÃO	TRW	UND	10	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos	R\$ 730,40	setecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
14	PIVO DIANTEIRO	TRW	UND	10	R\$ 87,12	oitenta e sete reais e doze centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
15	CILINDRO DE METRE DE FREIO	VARGA	UND	4	R\$ 309,76	trezentos e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.239,04	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quatro centavos

EMPRESA REFEITURA MUNICIPAL  
 Fis 696  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

24/30

2021



PROPOSTA DE PREÇOS



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTERNO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTERNO
16	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	4	R\$ 561,44	quarenta e quatro reais e um centavo	R\$ 2.245,76	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e um centavo
17	BUCHA DA BALANÇA	AXIOS	UND	20	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta e seis centavos
18	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	UND	6	R\$ 58,08	seiscentos e oito reais e oito centavos	R\$ 348,48	trêscentos e quarenta e oito reais e quatrocentos e oitenta centavos
19	RADIADOR D'ÁGUA	VISCONDE	UND	4	R\$ 416,24	quatrocentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.664,96	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos
20	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 309,76	trezentos e noventa e sete reais e seiscentos e noventa e seis centavos
21	ALTERNADOR	ZEN	UND	2	R\$ 629,20	seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.258,40	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
22	SILENCIOSO DA DESCARGA	MASTER	UND	3	R\$ 212,96	duzentos e doze reais e novecentos e sessenta e seis centavos	R\$ 638,88	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
23	ESCAPAMENTO DA DESCARGA	MASTER	UND	3	R\$ 212,96	duzentos e doze reais e novecentos e sessenta e seis centavos	R\$ 638,88	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
24	TENSOR DA CORREIA DENTADA	SKF	UND	6	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.103,52	um mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos
25	CUBO DE RODA DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	UND	4	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e novecentos e sessenta e seis centavos	R\$ 735,68	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
26	CUBO DA RODA TRASEIRA	HIPPERFREIOS	UND	4	R\$ 183,92	cento e oitenta e três reais e novecentos e sessenta e seis centavos	R\$ 735,68	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
27	BOBINA DE IGNIÇÃO	MARILIA	UND	2	RS 212,96	duzentos e doze reais e novecentos e sessenta e seis centavos	R\$ 425,92	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos
28	VENTILADOR DO RADIADOR	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 222,56	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 445,12	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
29	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	2	R\$ 513,04	quinhentos e treze reais e quatro centavos	R\$ 1.026,08	um mil e vinte e seis reais e oito centavos
30	COXIM DO MOTOR	AXIOS	UND	4	R\$ 56,08	quarenta e seis reais e oito centavos	R\$ 224,32	duzentos e trinta e dois reais e dois centavos
31	COXIM DO CAMBIO	AXIOS	UND	4	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
SUB TOTAL							R\$ 28.637,98	vinte e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos

LO 10-30 - FIAT PAJAO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTERNO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTERNO
1	PIVO DIANTEIRO	TRW	UND	20	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 1.161,60	um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
2	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	10	R\$ 309,76	trezentos e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.097,60	três mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
3	CORREIA DENTADA	GATES	UND	10	R\$ 68,64	sessenta e oito reais e seiscentos e quarenta e quatro centavos	R\$ 686,40	seiscentos e quarenta e seis reais e quatrocentos e quarenta centavos
4	BARRINHA DE DIREÇÃO	TRW	UND	20	R\$ 67,12	oitenta e sete reais e doze centavos	R\$ 1.342,40	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
5	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	TRW	UND	20	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 1.161,60	um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
6	MOLA TRASEIRA	CEARAMILAS	UND	8	R\$ 154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.239,04	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quatrocentos e sessenta e seis centavos

PREFETURA MUNICIPAL  
DE MONSENHOR TABOSA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
R\$ 687  
25/130

PROPOSTA DE PREÇOS



7	COXIM DO AMORTECEDOR	NAKATA	UND	20	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.548,80	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
8	KIT DO ESTABILIZADOR	NAKATA	UND	20	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
9	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	15	R\$ 154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.323,20	dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
10	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	20	R\$ 67,76	sessenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$	1.355,20	um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
11	CUBO DA RODA TRASEIRA	COFAP	UND	10	R\$ 154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.548,80	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	20	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.548,80	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
13	KIT DE LONAS TRASEIRAS	COBREJO	UND	10	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
14	PARA-BRISA DIANTEIRO	AUTOGLAS	UND	8	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos	R\$	2.323,20	dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
15	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	15	R\$ 164,56	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.468,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
16	RADIADOR	VISCONDE	UND	8	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$	1.900,80	um mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	14	R\$ 164,56	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.303,84	dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
18	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 271,04	duzentos e setenta e um reais e quatro centavos	R\$	1.626,24	um mil, seiscentos e vinte e seis reais e quatro centavos
19	CABEÇOTE	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 677,80	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	2.710,40	dois mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos
20	VELA NGK	BOSCH	UND	50	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$	748,00	setecentos e quarenta e oito reais
21	JOGO DE CABO DE VELAS	BOSCH	UND	10	R\$ 154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.548,80	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
22	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 600,16	seiscentos reais e dezessete centavos	R\$	1.200,32	um mil, duzentos reais e vinte e dois centavos
23	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	10	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
24	BATERIA 60 AM	BOSCH	UND	2	R\$ 251,98	duzentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$	503,96	quinhentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
25	FAROL DIANTEIRO	RCD	UND	4	R\$ 251,98	duzentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$	1.007,92	um mil e onze reais e setenta e dois centavos
26	LANTERNA TRASEIRA	RCD	UND	4	R\$ 136,52	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	546,08	quinhentos e quarenta e dois reais e oito centavos
27	BICO INJETORES	BOSCH	UND	12	R\$ 116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$	1.393,92	um mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
28	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 203,28	duzentos e três reais e vinte e oito centavos	R\$	813,12	oitocentos e trinta e seis e oitenta centavos
29	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 86,04	oitenta e seis reais e quatro centavos	R\$	344,16	trezentos e oitenta e seis e dezesseis centavos
30	ELEVADOR DA PORTA DE	AUTOGLAS	UND	8	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$	506,88	trezentos e oitenta e seis e dezesseis centavos
31	MAÇANETA DA PORTA	AUTOGLAS	UND	10	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
32	TANQUE DE COMBUSTIVEL	AUTOGLAS	UND	2	R\$ 300,08	trezentos reais e oito centavos	R\$	600,16	seiscentos reais e dezesseis centavos

PREFEITURA MUNICIPAL  
FIS 688  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

26/30

Boa





PROPOSTA DE PREÇOS

33	BARRA AXIAL	TRW	UND	16	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 988,80	noventa e oito reais e cinco centavos e cinquenta centavos
34	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	NAKATA	UND	20	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 774,40	setenta e oito reais e quatro centavos e quarenta centavos
35	VENTILADOR DO RADIADOR	AUTOGLAS	UND	4	R\$ 212,98	duzentos e doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 851,92	oitocentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
36	CABO DE CAPU	AUTOGLAS	UND	4	R\$ 87,78	oitenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 351,12	duzentos e sessenta e um reais e quatro centavos
37	BOMBINA DE IGNIÇÃO GM	BOSCH	UND	6	R\$ 300,08	trezentos reais e oito centavos	R\$ 1.800,48	um mil, oitocentos reais e quarenta e oito centavos
38	COIFA DA RODA	NAKATA	UND	20	R\$ 20,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 380,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
39	COIFA DO CAMBIÓ	NAKATA	UND	20	R\$ 38,98	trinta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 779,60	setecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos
40	SILENCIOSO DO ESCAMAPAMENTO	MASTRA	UND	6	R\$ 251,68	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.510,08	um mil, quinhentos e dez reais e oito centavos
41	VIDRO DA PORTA	AUTOGLAS	UND	6	R\$ 126,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 761,04	setecentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
42	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	SPALL	UND	4	R\$ 232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 929,28	noventa e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
43	KIT PISTON	MAHLE	UND	4	R\$ 464,64	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.858,56	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
SUB TOTAL							R\$ 54.017,04	
VALOR GLOBAL SETAS							R\$ 62.064,72	



MA

S

27/30

Signature

# PROPOSTA DE PREÇOS

MONSENHOR TABOSA | Prefeitura Municipal  
Pregão Presencial: GM-PP010/21SRP/2021



TOTAL GERAL DA PEÇAS	R\$ 819.001,28	oitocentos e dezenove mil e um reais e vinte e oito centavos
TOTAL GERAL DA PROPOSTA	R\$ 819.001,28	oitocentos e dezenove mil e um reais e vinte e oito centavos



*[Signature]*  
25/30

*[Signature]*



Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão PRESENCIAL nº GM-PP010/21SRP/2021., de acordo com o valor supracitado, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Processo: PREGAO PRESENCIAL Nº GM-PP010/21SRP/2021

EMPRESA: SS LIBERATO ME

**1. Identificação da Licitante:**

- Razão Social: SS LIBERATO - ME
- Inscrição CNPJ: 29.720.808/0001-25
- Inscrição Estadual: 06.769235-4
- Endereço Completo: Rua estanslau Frota, nº 118 - bairro Centro, cidade de Sobral, estado do Ceará
- Nº Telefone: 88 2144.0423 e-mail: autopecasialucas@gmail.com
- Dados Bancários: Banco Brasil Agência nº 3919-5 Conta Corrente nº : 30046-2

**2. Identificação da Representante Legal:**

- Nome Completo: Suely Sousa Liberato
- CPF nº : 930.543.863-68
- Carteira de Identidade nº: 9903105186
- Contato: 88 992747200 e-mail: suelysliberato@gmail.com

**3. Objeto:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES A FROTA DA PREFEITURA DE MONSENHOR TABOSA CE

**4. Validade da Proposta:**

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**5. Condições Gerais da Proposta:**

- O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas;



Suely Sousa Liberato  
SUELY SOUSA LIBERATO

SOCIA  
CPF Nº 930543863-68

Sobral/CE, 27 de Maio de 2021

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
29/30

04



### PROPOSTA DE PREÇOS

**A Prefeitura Municipal**  
**Licitação: GM-PP010/21SRP**

RAZÃO SOCIAL: SS LIBERATO-ME  
CNPJ Nº: 29.720.808/0001-25

1. NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL

2. DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

3. DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

*Suely Sousa Liberato*  
SUELY SOUSA LIBERATO

SOCIA  
CPF Nº 930543863-68

SOBRALICE, 27 MAIO DE 2021



30/30



# E FELIX DA SILVA LTDA-ME

## PROPOSTA DE PREÇOS



05

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-CE.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP010/21SRP

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP010/21SRP, CUJO -OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MONSENHOR TABOSA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS, AINDA, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

### LOTE 08-SISTEMA ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	BICO INJETORES ELETRICO	UNID	10	1.600,00	16.000,00
2	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRONICA	UNID	4	1.200,00	4.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 20.800,00</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 20.800,00 (VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS)

PROPONENTE: FELIX PNEUS  
CNPJ 30.701.514/0001-35  
ENDEREÇO: AV HERCULINO MARROCOS, Nº 205, BAIRRO CENTRO, POTENGI- CE  
TELEFONE: (85) 996145055  
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO FELIX DOS SANTOS  
CPF: 056.427.974-92

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

QUIXÉRO/CE, 25 DE MAIO DE 2021  
  
E FELIX DA SILVA LTDA-ME  
CNPJ SOB Nº 40.928.314/0001-73

# AUTO PEÇAS LIMA-ME



06



## PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-CE.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP010/21SRP

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP010/21SRP, CUJO -OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MONSENHOR TABOSA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS, AINDA, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

### LOTE 08-SISTEMA ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
I	BICO INJETORES ELETRICO	UNID	10	1.518,00	15.180,00
	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRONICA	UNID	4	1.138,50	4.554,00
<b>VALOR TOTAL :</b>					<b>R\$ 19.734,00</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 19.734,00 (DEZENOVE MIL E SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)

*Handwritten signature and initials.*

RUA: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE.



# AUTO PEÇAS LIMA-ME



PROponente: AUTO PEÇAS LIMA-ME

CNPJ 33.652.309/0001-15

Endereço: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE.

TELEFONE: (88) 99837343

E-MAIL: FABIANOALVESDELIMA@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS ✓

IGUATU.CE 26 DE MAIO DE 2021

Fabiano Alves de Lima  
AUTO PEÇAS LIMA-ME  
CNPJ: 33.652.309/0001-15

RUA: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -CE  
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL NºGM-PP010/21SRP  
OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES A FROTA DA PREFEITURA DE MONSENHOR TABOSA CE.**

AO SETOR DE LICITAÇÕES

DATA DE ABERTURA E HORA 27/05/2021 AS 09:00:00

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

O LICITANTE DECLARA QUE OS VALORES APRESENTADOS ACIMA ,ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS ,FISCAIS E COMERCIAIS ,TAXAS, FRETES , SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL ,CUSTO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS , OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍSSIMAS E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTI DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARA SOB AS PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL

TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUES ATE 05 (CINCO) DIAS A PARTI DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

VALOR TOTAL R\$818.825.84(OITOCENTOS E DEZOITO MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL  
PRAZO DE INICIO CONFORME EDITAL

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME

CNPJ Nº 40.992.807/0001-72

ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 BAIRRO: CENTRO CARIDADE/CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL:06.749626-1

DADOS BANCARIO: BANCO DO BRASIL AGENCIA 1035 CONTA 32578-9

CONTATOS :85 999615111

START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME  
CNPJ Nº 40.992.807/0001-72  
ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 CENTRO CARIDADE/CE  
EMAIL [RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM](mailto:RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM)

*[Handwritten signatures and initials]*





EMAIL [RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM](mailto:RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM)

REPRESENTANTE LEGAL : SR RAONI COSTA LIMA BRASILEIRO, CASADO, INCRITO NO CPF Nº027.750.603-40 E RG Nº 2000008000302 RESIDENTE E DOMICILIARIO A RUA AMARO JOSE DE SOUSA Nº 255 CASA 31 MODUBIM FORTALEZA CEARA



CARIDADE 26/05/2021

*RAONI COSTA LIMA*

RAONI COSTA LIMA  
CPF Nº 027.750.603-40  
TITULAR

START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME  
CNPJ Nº 40.992.807/0001-72  
ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 CENTRO CARIDADE/CE  
EMAIL [RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM](mailto:RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM)

*Handwritten signatures and initials.*

**OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONSTATÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA

LOCAL DA OBRAS (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF):

MOSENHOR TABOSA - CE

VALIDADE AS PROPOSTA

60 (SESSENTA) DIAS

DATA:

quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

EDUCAÇÃO - CNPJ Nº: 30.276.294/0001-40

**LOTE 01 - SUSPENSÃO DIANTEIRA**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARÇA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DIANTEIRA	UNID.	kitcia	20,00	70,84	1.416,80
2	ABRAÇADEIRA TRASEIRA	UNID.	kitcia	20,00	91,08	1.821,60
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	cofap	20,00	688,16	13.763,20
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	cofap	20,00	789,36	15.787,20
5	ARRANHA DA RODA TRASEIRA	UNID.	enb	20,00	15,18	303,60
6	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	trw	14,00	455,40	6.375,60
7	BASE DA CAIXA DE MARCHA	UNID.	geto flex	10,00	217,58	2.175,80
8	BASE DO CABINE	UNID.	geto flex	10,00	75,90	759,00
9	BASE DO MOTOR L/E-D DIANTEIRO	UNID.	geto flex	10,00	364,32	3.643,20
10	BASE DO RADIADOR	UNID.	geto flex	20,00	20,24	404,80
11	BUCHA DA BIELETA	UNID.	metal leve	25,00	30,36	759,00
12	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID.	geto flex	40,00	30,36	1.214,40
13	BUCHA DO FEIXO DE MOLA DE BRONZE	UNID.	butacm	40,00	30,36	1.214,40
14	BUCHA DO FEIXO TRASEIRO	UNID.	butacm	30,00	70,84	2.125,20
15	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UNID.	trw	4,00	3.036,00	12.144,00
16	CRUZETA	UNID.	Spicer	20,00	222,64	4.452,80
17	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID.	skf	10,00	789,36	7.893,60
18	CUBO DA RODA TRASEIRA	UNID.	skf	10,00	799,48	7.994,80
19	EMBUCHAMENTO	UNID.	butacm	14,00	586,96	8.217,44
20	FRESANDO DO CARDAN	UNID.	enb	10,00	526,24	5.262,40
21	JUMELO DO FEIXO	UNID.	spicer	20,00	121,44	2.428,80
22	LÍVIA DO CARDAN	UNID.	spicer	10,00	526,24	5.262,40
23	MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA	UNID.	sama	14,00	566,72	7.934,08
24	MOLA 2ª VIRADA TRASEIRA	UNID.	sama	14,00	425,04	5.950,56
25	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UNID.	sama	14,00	819,72	11.476,08
26	MOLA MESTRE TRASEIRA	UNID.	sama	14,00	617,32	8.642,48
27	PARAFUSO CENTRAL DIANTEIRO	UNID.	rodafuso	20,00	25,30	506,00
28	PARAFUSO CENTRAL TRASEIRO	UNID.	rodafuso	20,00	25,30	506,00
29	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UNID.	rodafuso	20,00	25,30	506,00
30	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UNID.	rodafuso	20,00	25,30	506,00
31	PINO DO JUMELO	UNID.	enb	20,00	40,48	809,60
32	PORCA DA RODA DIANTEIRA	UNID.	rodafuso	20,00	20,24	404,80
33	PORCA DA RODA TRASEIRA	UNID.	rodafuso	20,00	20,24	404,80
34	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UNID.	trw	6,00	455,76	2.734,56
35	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UNID.	sabo	10,00	80,96	809,60
36	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UNID.	sabo	10,00	232,76	2.327,60
37	ROLAMENTO CENTRAL	UNID.	skf	20,00	222,64	4.452,80
38	ROLAMENTO EXTERNO	UNID.	skf	20,00	182,16	3.643,20
39	ROLAMENTO INTERNO	UNID.	skf	20,00	202,40	4.048,00
40	TERMINAL DIREÇÃO CURVO	UNID.	trw	20,00	111,32	2.226,40
41	TRAVESSA DO CHASSI	UNID.	trw	8,00	333,96	2.671,68
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>166.160,28</b>

**LOTE 02 - SISTEMA DE FREIO**

START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ Nº 40.992.807/0001-72

ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 CENTRO CARIDADE/CE

EMAIL RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM





**OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONSTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):  
**MOSENHOR TABOSA - CE**

VALIDADE AS PROPOSTA  
**60 (SESENTA) DIAS**

DATA:  
**quinta-feira, 27 de maio de 2021**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**  
**EDUCAÇÃO - CNPJ Nº: 30.276.294/0001-40**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	CANO DE COBRE	UNID.	bronze	10,00	5,06	50,60
2	CILINDRO DE FREIO TS L/D	UNID.	bosch	10,00	60,72	607,20
3	CILINDRO DE FREIO TS L/E	UNID.	bosch	10,00	60,72	607,20
4	CILINDRO MESTRE	UNID.	bosch	10,00	379,50	3.795,00
5	CRAVO DAS LONAS	UNID.	elumar	300,00	1,02	306,00
6	CUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNID.	hiper freio	20,00	394,60	7.893,60
7	CUICA DE FREIO TRASEIRA	UNID.	hiper freio	20,00	485,76	9.715,20
8	DISCO DE FREIO DT	UNID.	hiper freio	8,00	161,92	1.295,36
9	FILTRO DO BALÃO	UNID.	tecfil	10,00	111,32	1.113,20
10	FLUIDO DE FREIO	UNID.	dot 4	20,00	17,21	344,20
11	FRESANDO DO "S" DE FREIO	UNID.	bosch	4,00	111,32	445,28
12	HIDROVACUO	UNID.	bosch	4,00	435,16	1.740,64
13	KIT MOLA DE FREIO TS	UNID.	frasic	20,00	40,48	809,60
14	LONA FREIO TS	UNID.	hiper freio	20,00	313,72	6.274,40
15	MANEQUO DE FREIO	UNID.	hiper freio	5,00	232,76	1.196,56
16	MANGUEIRA DE FREIO DT L/D	UNID.	Jamaica	8,00	40,48	323,84
17	MANGUEIRA DE FREIO DT L/E	UNID.	Jamaica	8,00	40,48	323,84
18	MANGUEIRA DE FREIO TS L/D	UNID.	Jamaica	8,00	60,72	485,76
19	MANGUEIRA DE FREIO TS L/E	UNID.	Jamaica	8,00	60,72	485,76
20	PASTILHA DE FREIO DT	UNID.	frasic	15,00	141,68	2.125,20
21	REPARO CENTRALIZADOR	UNID.	bosch	4,00	80,96	323,84
22	REPARO CILINDRO RODA TS L/D	UNID.	bosch	5,00	25,30	151,80
23	REPARO CILINDRO RODA TS L/E	UNID.	bosch	5,00	25,30	151,80
24	REPARO DA PIÇA DE FREIO	UNID.	hiper freio	10,00	40,48	404,80
25	TAMBOR DE FREIO	UNID.	hiper freio	10,00	698,28	6.982,80
26	VALVULA DE ALIVIO DO FREIO	UNID.	metal leve	4,00	222,64	890,56
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>49.944,84</b>

**LOTE 03 - SISTEMA DO MOTOR**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	BIELA DO MOTOR	UNID.	metal leve	10,00	390,63	3.906,30
2	BOMBA DA D AGUA	UNID.	schadek	10,00	247,94	2.479,40
3	BOMBA DE OLEO	UNID.	schadek	10,00	333,96	3.339,60
4	BOMBA DE VACUO	UNID.	schadek	8,00	566,72	4.533,76
5	BOMBA DO HIDRAULICO	UNID.	schadek	4,00	951,28	3.805,12
6	BRONZE DE BIELA	UNID.	metal leve	10,00	182,16	1.821,60
7	BRONZA CENTRAL	UNID.	metal leve	10,00	202,40	2.024,00
8	CABEÇOTE	UNID.	perfet	4,00	2.833,00	11.334,40
9	CALCE DO MOTOR	UNID.	metal leve	6,00	99,18	595,08
10	CORREIA POLY V BPK	UNID.	goodyear	20,00	182,16	3.643,20
11	EIXO DO COMANDO DE VALVULA	UNID.	auto travi	4,00	455,40	1.821,60
12	EIXO DO VIRABREQUIM	UNID.	auto travi	2,00	3.339,60	6.679,20
13	HALICE DO MOTOR	UNID.	metal leve	4,00	131,56	526,24
14	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID.	sabo	5,00	384,56	1.922,80
15	KIT PISTÃO	UNID.	metal leve	8,00	1.315,60	10.524,80

*Handwritten signature and initials*

**OBJETO**
**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA**
**LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF):**
**MOSENHOR TABOSA - CE**
**VALIDADE AS PROPOSTA**
**60 (SESENTA) DIAS**
**DATA:**
**quinta-feira, 27 de maio de 2021**
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**
**EDUCAÇÃO - CNPJ Nº: 30.276.294/0001-40**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	TOTAL
16	MANGONTE INFERIOR	UNID.	Jamaica	10,00	89,96	899,60
17	MANGONTE SUPERIOR	UNID.	Jamaica	10,00	91,08	910,80
18	POLA DO MOTOR	UNID.	metal leve	4,00	586,96	2.347,84
19	RADIADOR	UNID.	visconde	4,00	2.226,40	8.905,60
20	RESERVATORIO D'ÁGUA	UNID.	norflex	6,00	182,16	1.092,96
21	RESFRIADO DE ÓLEO	UNID.	ellen	4,00	789,36	3.157,44
22	SENSOR DE ÓLEO	UNID.	ellen	4,00	60,72	242,88
23	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	kostal	6,00	70,84	425,04
24	TENSOR DA CORREIA	UNID.	noytron	10,00	242,80	2.428,00
25	TUBAGEM DE ADMICÇÃO	UNID.	zen	2,00	941,16	1.882,32
26	TUBAGEM DE ESCAPE	UNID.	zen	2,00	607,20	1.214,40
27	TURBINA	UNID.	garrett	5,00	1.922,80	9.614,00
28	VALVULA DE ADMICÇÃO	UNID.	metal leve	20,00	20,24	404,80
29	OLEO LUBRIFICANTE 15W 40	UNID.	mobil	500,00	17,21	8.605,00
30	VALVULA DE ESCAPE	UNID.	metal leve	20,00	20,24	404,80
31	VALVULA TERMOTASTA	UNID.	citarelli	6,00	121,44	728,64
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>102.131,22</b>

**LOTE 04 - PEÇAS DIFERENCIAL**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	CAIXA DE SATELITE	UNID.	spicer	3,00	2.965,16	8.895,48
2	CAPA DO DIFERENCIAL	UNID.	spicer	1,00	4.634,96	4.634,96
3	CORROA	UNID.	spicer	3,00	991,76	2.975,28
4	LLVA	UNID.	spicer	4,00	586,96	2.347,84
5	PINHAO	UNID.	enb	3,00	1.113,20	3.339,60
6	PORCA DO PINHAO	UNID.	rodafuso	4,00	80,96	323,84
7	PORTA DA CAPA	UNID.	rodafuso	6,00	708,40	4.250,40
8	RETENTOR	UNID.	Sabo	10,00	70,84	708,40
9	ROLAMENTO DO PINHAO EXTERNO	UNID.	skf	8,00	323,84	2.590,72
10	ROLAMENTO DO PINHAO INTERNO	UNID.	skf	8,00	283,36	2.266,88
11	ROLAMENTO LATERAL	UNID.	skf	8,00	414,92	3.319,36
12	SEMI-EIXO	UNID.	patrol	4,00	1.113,20	4.452,80
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>40.105,56</b>

**LOTE 05 - SISTEMA ELETRICO**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	ALTERNADOR	UNID.	bosch	5,00	1.113,20	5.566,00
2	BATERIA 150 AH	UNID.	monra	10,00	789,36	7.893,60
3	BOBINA DE CAMPO	UNID.	bosch	6,00	212,52	1.275,12
4	CHAVE DE INGNICÇÃO	UNID.	kostal	4,00	273,24	1.092,96
5	CHAVE DE LUZ	UNID.	kostal	4,00	95,13	380,52
6	CHAVE DE SETA	UNID.	kostal	4,00	382,54	1.530,16
7	CHAVE DO PISCA ALERTA	UNID.	kostal	4,00	127,51	510,04
8	CHICOTE ELÉTRICO DO MÓDULO	UNID.	bosch	1,00	1.922,80	1.922,80
9	IMPULSOR DE PARTIDA	UNID.	bosch	6,00	182,16	1.092,96

**START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME**
**CNPJ Nº 40.992.807/0001-72**
**ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 CENTRO CARIDADE/CE**
**EMAIL RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM**




<b>OBJETO</b>	
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA	
LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF): MOSENHOR TABOSA - CE	
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS	DATA: quinta-feira, 27 de maio de 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS						
EDUCAÇÃO - CNPJ Nº: 30.276.294/0001-40						
10	INDUZINDO	UNID.	bosch	6,00	389,62	2.337,72
11	LAMPADA DE MEIA	UNID.	osram	20,00	3,04	60,80
12	LAMPADA DE FAROL	UNID.	osram	20,00	35,30	506,00
13	LAMPADA DO PISCA	UNID.	osram	20,00	3,04	60,80
14	MODULO DE INJEÇÃO	UNID.	bosch	2,00	4.857,60	9.715,20
15	MODULO DE INJEÇÃO ELETRONICA P T M	UNID.	bosch	2,00	3.946,80	7.893,60
16	PORTA ESCOVA	UNID.	bosch	6,00	172,04	1.032,24
17	RELE DE BUZINA	UNID.	kostal	8,00	40,48	323,84
18	RELE DO PISCA	UNID.	kostal	8,00	40,48	323,84
19	SENSOR DA RE	UNID.	kostal	10,00	80,96	809,60
20	UNIDADE DE INJEÇÃO ELETRONICA L U	UNID.	bosch	2,00	3.946,80	7.893,60
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>52.221,48</b>

LOTE 06 - SISTEMA DE CAMBIO						
ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	ANEIS SINCRONIZADORES	UNID.	eaton	6,00	70,84	425,04
2	CABOS DO TRABULADOR	UNID.	cabovel	10,00	556,60	5.566,00
3	CARRETÃO	UNID.	eaton	1,00	2.327,60	2.327,60
4	EIXO PRIMARIO	UNID.	eaton	1,00	1.214,40	1.214,40
5	EIXO TALHANDO	UNID.	eaton	1,00	1.821,60	1.821,60
6	ENGRENAGEM DE 1°	UNID.	eaton	4,00	323,84	1.295,36
7	ENGRENAGEM DE 2°	UNID.	eaton	4,00	323,84	1.295,36
8	ENGRENAGEM DE 3°	UNID.	eaton	4,00	323,84	1.295,36
9	ENGRENAGEM DE 4°	UNID.	eaton	4,00	323,84	1.295,36
10	ENGRENAGEM DE 5°	UNID.	eaton	4,00	323,84	1.295,36
11	JOGO DE PRESILHAS	UNID.	eaton	5,00	121,44	607,20
12	ROLAMENTO DE AGULHAR	UNID.	skf	4,00	182,16	728,64
13	ROLAMENTO DO EIXO PRIMARIO	UNID.	skf	4,00	192,28	769,12
14	TRABULADOR	UNID.	cabovel	3,00	657,80	1.973,40
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>21.909,80</b>

LOTE 07 - SISTEMA DE CARROCERIA						
ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	ARO DE FERRO R-20	UNID.	grazzi metal	6,00	425,04	2.550,24
2	BORRACHA DO PARA-BRISA DIANTEIRO	UNID.	auto travi	3,00	455,40	1.366,20
3	BORRACHA DO PARA-BRISA TRASEIRO	UNID.	auto travi	3,00	404,80	1.214,40
4	BORRACHA VIDRO LATERAL	UNID.	auto travi	2,00	303,60	607,20
5	CAIXA DE FUSIVEIS	UNID.	kostal	6,00	192,28	1.153,68
6	MOTOR DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UNID.	bosch	8,00	283,36	2.266,88
7	PAINEL DO INSTRUMENTO	UNID.	bosch	2,00	232,76	465,52
8	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UNID.	bosch	20,00	80,96	1.619,20
9	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNID.	cia vidro	5,00	2.833,60	14.168,00
10	PARA-BRISA TRASEIRO	UNID.	cia vidro	4,00	1.315,60	5.262,40
11	RETROVISOR L/D	UNID.	aurulux	10,00	60,72	607,20
12	RETROVISOR L/E	UNID.	aurulux	10,00	60,72	607,20

*Handwritten signatures and initials.*

<b>OBJETO</b>	
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA	
LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF): MOSENHOR TABOSA - CE	
VALIDADE AS PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS	DATA: quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

EDUCAÇÃO - CNPJ Nº: 30.276.294/0001-40

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	TOTAL
13	SUORTE DO RETROVISOR L/D	UNID.	aurulux	6,00	182,16	1.092,96
14	SUORTE DO RETROVISOR L/E	UNID.	aurulux	6,00	182,16	1.092,96
15	TACOGRAFO	UNID.	vdo	2,00	2.226,40	4.452,80
16	VALVULA DO CONTROLE DA PORTA	UNID.	cicarelli	4,00	212,52	850,08
17	VENTILADOR DO PAINEL	UNID.	revian	6,00	121,44	728,64
18	VENTILADOR DO TETO	UNID.	revian	12,00	121,44	1.457,28
19	VIDR LATERAL L/D	UNID.	cia vidro	6,00	354,20	2.125,20
20	VIDR LATERAL L/E	UNID.	cia vidro	6,00	354,20	2.125,20
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>45.815,24</b>

**LOTE 08 - SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	BICO DE INJETORES ELETRICO	UNID.	bosch	10,00	1.214,40	12.144,00
2	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRONICA	UNID.	bosch	4,00	910,80	3.643,20
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>15.787,20</b>

**LOTE 09 - SISTEMA DE FILTRO AR**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	VOLARE V8L - HD 3003	UNID.	tecfil	10,00	80,96	809,60
2	IVECO DAILY - HD 8234	UNID.	tecfil	4,00	80,96	323,84
3	VW 15/190 MANN - HD 9839	UNID.	tecfil	20,00	91,08	1.821,60
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>2.955,04</b>

**LOTE 10 - SISTEMA DE FILTRO LUBRIFICANTE**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	VOLARE V8L EURO 5 LF-16352	UNID.	tecfil	10,00	170,02	1.700,20
2	IVECO DAILY L8 655	UNID.	tecfil	4,00	60,72	242,88
3	VW 15/190 MANN 31.05501-7160	UNID.	tecfil	10,00	111,32	1.113,20
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>3.056,28</b>

**LOTE 11 - FILTRO DE COMBUSTIVEL EXTERNO**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	VOLARE V8LEURO 5 R-120-LS-10M	UNID.	parker	6,00	116,38	698,28
2	IVECO DAILY WK950/19	UNID.	parker	4,00	70,84	283,36
3	VW 15/190 FB5-980	UNID.	parker	10,00	80,96	809,60
4	FILTRO COMB 2RO127177J/	UNID.	parker	12,00	101,20	1.214,40
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>3.005,64</b>

**LOTE 12 - FILTRO DE COMBUSTIVEL INTERNO**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL



<b>OBJETO</b>	
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONSTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA	
LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF): MOSENHOR TABOSA - CE	
VALIDADE AS PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS	DATA: quinta-feira, 27 de maio de 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS						
EDUCAÇÃO - CNPJ Nº: 30.276.294/0001-40						
1	VOLARE V8L EURO 3 FF-5706	UNID.	parker	6,00	174,06	1.044,36
2	IVECO DAILY WK854/2	UNID.	parker	4,00	80,96	323,84
3	VW 15/190 FB5-353	UNID.	parker	12,00	70,84	850,08
4	VW 15/190 MANN 2V5-201-512	UNID.	parker	12,00	96,14	1.153,68
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>3.371,96</b>

<b>VALOR GLOBAL - EDUCAÇÃO - CNPJ Nº: 30.276.294/0001-40</b>	<b>505.561,66</b>
--------------------------------------------------------------	-------------------

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE: R\$ 505.561,66 QUINHENTOS E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  


**OBJETO**
**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONSTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA**
**LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF):**
**MOSENHOR TABOSA - CE**
**VALIDADE AS PROPOSTA**
**60 (SESSENTA) DIAS**
**DATA:**
**quinta-feira, 27 de maio de 2021**
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**
**SECRETARIA DE OBRAS CNPJ: 07.693.989/0001-05**
**LOTE 13: MERCEDES - BENS 2729 CAMINHÃO PIPA**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTIVEL MERGULHADO	UNID.	PARKER	4,00	151,80	607,20
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOL	UNID.	PARKER	4,00	141,68	566,72
3	FILTRO DE AR PRIMARIO	UNID.	TECFIL	4,00	242,88	971,52
4	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UNID.	TECFIL	4,00	232,76	931,04
5	CRUZETA DO CARDAN	UNID.	SPICER	6,00	263,12	1.578,72
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	COFAP	4,00	688,16	2.752,64
7	JOGO DE LONAS DE FREIO	UNID.	FRASLE	6,00	364,32	2.185,92
8	MOLA METRE DIANTEIRO	UNID.	SAMA	4,00	688,16	2.752,64
9	CUICA DE FREIO TRASEIRA	UNID.	HIPER FREIO	6,00	506,00	3.036,00
10	RETROVISOR	UNID.	GONEL	2,00	146,74	293,48
11	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UNID.	BOSCH	2,00	101,20	202,40
12	LAMPADA DO FAROL 24 VOLTS	UNID.	ARTEB	4,00	30,36	121,44
13	LAMPADA PINGO DA ÁGUA	UNID.	ARTEB	10,00	4,05	40,50
14	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	SACHS	1,00	3.238,40	3.238,40
15	ROLAMENTO DO CARDAN	UNID.	SKF	4,00	222,64	890,56
16	BATERIA 150 AH	UNID.	MOURA	2,00	708,40	1.416,80
17	RETENTOR DA RODA	UNID.	SABO	10,00	121,44	1.214,40
18	SAPATA DE FREIO	UNID.	HIPER FREIO	4,00	101,20	404,80
19	DOBRADIÇA DO CAPU	UNID.	ELLEN	2,00	213,52	427,04
20	CABECÓ FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	REVIAM	2,00	516,12	1.032,24
21	TERMINAL DIREÇÃO	UNID.	TRW	4,00	182,16	728,64
22	SEMI-EIXO	UNID.	TRW	2,00	1.315,60	2.631,20
23	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNID.	GETO FLEX	8,00	60,72	485,76
24	BARRA DIREÇÃO	UNID.	TRW	2,00	435,16	870,32
25	EMBÚCHAMENTO DIANTEIRO	UNID.	BUTHEM	2,00	910,80	1.821,60
26	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID.	BOSCH	2,00	344,08	688,16
27	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID.	GOODYEAR	2,00	192,28	384,56
28	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID.	SKF	10,00	485,76	4.857,60
29	MOLA METRE TRASEIRA	UNID.	SAMA	6,00	809,60	4.857,60
SUBTOTAL -						41.987,90

**LOTE 14 - CAÇAMBA VW 26.280**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTIVEL INTERNO	UNID.	PARKER	6,00	182,16	1.092,96
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL EXTERNO	UNID.	PARKER	6,00	192,28	1.153,68
3	ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN	UNID.	SKF	6,00	394,68	2.368,08
4	JOGO DE LONA DE FREIO	UNID.	FRASLE	8,00	384,56	3.076,48
5	CRUZETA	UNID.	SPICER	6,00	323,84	2.590,72
6	TERMINAL DIREÇÃO	UNID.	TRW	4,00	182,16	728,64
7	BARRA DIREÇÃO	UNID.	TRW	2,00	455,40	910,80
8	REPARO DA CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA	UNID.	TRW	2,00	485,76	971,52
9	TENSOR DA CORREIA	UNID.	NOYTRON	4,00	283,36	1.133,44
10	MOLA METRE DIANTEIRA	UNID.	SAMA	4,00	880,44	3.521,76
11	CUICA DE FREIO TRASEIRA	UNID.	HIPERFREIO	4,00	506,00	2.024,00
12	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	SACHS	1,00	2.226,40	2.226,40

**START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME**
**CNPJ N° 40.992.807/0001-72**
**ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES N° 301 CENTRO CARIDADE/CE**
**EMAIL RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM**




<b>OBJETO</b>	
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA	
LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF): MOSENHOR TABOSA - CE.	
VALIDADE AS PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS	DATA: quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**  
**SECRETARIA DE OBRAS CNPJ: 07.693.989/0001-05**

Item	Descrição	UNID.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
13	SAPATA DE FREIO	UNID.	HIPERFREIO	6,00	101,20	607,20
14	RETENTOR DA RODA	UNID.	SAHO	8,00	121,44	971,52
15	RETROVISOR	UNID.	GONEL	2,00	146,74	293,48
16	BATERIA 150 AH	UNID.	MOURA	2,00	708,40	1.416,80
17	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID.	SKF	8,00	647,68	5.181,44
18	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID.	BOSCH	4,00	293,48	1.173,92
19	AMORTECEDOR DT TS	UNID.	COFAP	4,00	688,16	2.752,64
20	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID.	GOODYEAR	6,00	192,28	1.153,68
21	MOLA MESTRE TRASEIRA	UNID.	SAMA	6,00	769,12	4.614,72
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>39.963,88</b>

**VALOR GLOBAL - SECRETARIA DE OBRAS CNPJ: 07.693.989/0001-05** **81.951,78**

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:  
 R\$ 81.951,78 OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**OBJETO**
**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOENHADOR TABOSA**
**LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):**
**MOENHADOR TABOSA - CE**
**VALIDADE DA PROPOSTA**
**60 (SESENTA) DIAS**
**DATA:**

quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**
**SAÚDE - CNPJ Nº 11.415.416/0001-97**
**LOTE 15 - MERCEDES SPRINTER 415**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	cofap	4,00	706,64	2.826,56
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	cofap	4,00	300,08	1.200,32
3	BIELETA	UNID.	sabo	6,00	77,44	464,64
4	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID.	hiper freio	4,00	232,32	929,28
5	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	hiper freio	4,00	203,28	813,12
6	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UNID.	skf	4,00	300,08	1.200,32
7	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID.	skf	4,00	280,72	1.122,88
8	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	sachs	2,00	1.742,40	3.484,80
9	VOLANTE DO MOTOR	UNID.	revian	1,00	3.097,60	3.097,60
10	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	goodyear	4,00	116,16	464,64
11	BICOS INJETORES	UNID.	bosch	4,00	1.742,40	6.969,60
12	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	schadek	2,00	387,20	774,40
13	PIVO	UNID.	enb	4,00	154,88	619,52
14	BARRINHA	UNID.	enb	6,00	174,24	1.045,44
15	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA	UNID.	franke	4,00	251,68	1.006,72
16	PASTILHAS DE FREIO TRASEIRA	UNID.	franke	4,00	251,68	1.006,72
17	MOLA MESTRE TRASEIRA	UNID.	sama	1,00	542,08	542,08
18	MOLA 2 VIRADA	UNID.	sama	1,00	484,00	484,00
19	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID.	hiper freio	1,00	600,16	600,16
20	CRUZETA	UNID.	apicer	2,00	174,24	348,48
21	ROLAMENTO CENTRAL	UNID.	skf	2,00	164,36	329,12
22	ESTICADOR DA CORREIA	UNID.	goodyear	2,00	232,32	464,64
23	MOTOR DE PARTIDA	UNID.	schadek	1,00	677,60	677,60
24	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNID.	cia vidro	1,00	774,40	774,40
25	TURBINA	UNID.	garrett	1,00	2.032,80	2.032,80
26	PALHETA DO LIMPADOR PARA-BRISA	UNID.	cia vidro	4,00	77,44	309,76
27	RETROVISOR	UNID.	cia vidro	1,00	726,00	726,00
28	CILINDRO ESCRAVO DE EMBREAGEM	UNID.	bosch	1,00	387,20	387,20
29	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID.	bosch	1,00	348,48	348,48
30	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	zon	4,00	116,16	464,64
31	BATERIA 100AH	UNID.	moura	1,00	619,52	619,52
32	LAMPADA DO FAROL	UNID.	osram	8,00	48,40	387,20
33	RADIADOR	UNID.	visconde	1,00	774,40	774,40
34	VISCOSA MOTOR	UNID.	geto flex	1,00	503,36	503,36
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>37.800,40</b>

**LOTE 16 - VOLKS-WAGER SAVEIRO MOD. AMBULANCIA**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	PASTILHA DE FREIO DT	UNID.	hiper freio	10,00	58,08	580,80
2	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UNID.	skf	10,00	67,76	677,60
3	DISCO DE FREIO	UNID.	hiper freio	10,00	77,44	774,40
4	SEMI-EIXO	UNID.	patral	4,00	638,88	2.555,52
5	FILTRO DE AR	UNID.	teofil	20,00	19,36	387,20
6	CORREIA DENTADA	UNID.	goodyear	10,00	63,36	633,60

**START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME**

CNPJ Nº 40.992.807/0001-72

ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 CENTRO CARIDADE/CE

EMAIL: RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM





OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

MOSENHOR TABOSA - CE

VALIDADE DA PROPOSTA

60 (SESENTA) DIAS

DATA:

quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

SAÚDE - CNPJ Nº 11.415.416/0001-97

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	TOTAL
7	CORREIA POLY V 7 PK	UNID.	goodyear	10,00	48,40	484,00
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	cofap	10,00	154,88	1.548,80
9	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	cofap	10,00	116,16	1.161,60
10	TRIZETA	UNID.	spicer	8,00	73,04	584,32
11	BICOS INJETORES	UNID.	bosch	10,00	183,92	1.839,20
12	BATERIA 60 AH	UNID.	moura	4,00	464,64	1.858,56
13	BARRINHA DE DIREÇÃO	UNID.	skf	10,00	73,04	730,40
14	PIVO DIANTEIRO	UNID.	enb	10,00	87,12	871,20
15	CILINDRO DE MESTRE DE FREIO	UNID.	bosch	4,00	309,76	1.239,04
16	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	sachs	4,00	561,44	2.245,76
17	BUCHA DA BALANÇA	UNID.	geto flex	20,00	29,04	580,80
18	ROLAMENTO TRASEIRO	UNID.	skf	6,00	58,08	348,48
19	RADIADOR D'ÁGUA	UNID.	visconde	4,00	416,24	1.664,96
20	BOMBA D'ÁGUA	UNID.	schadek	4,00	77,44	309,76
21	ALTERNADOR	UNID.	bosch	2,00	629,20	1.258,40
22	SILENCIOSO DA DESCARGA	UNID.	metal leve	3,00	212,96	638,88
23	ESCAPAMENTO DE DESCARGA	UNID.	metal leve	3,00	212,96	638,88
24	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID.	noytron	6,00	183,92	1.103,52
25	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID.	skf	4,00	183,92	735,68
26	CUBO DA RODA TRASEIRA	UNID.	skf	4,00	183,92	735,68
27	BOBINA DE INIGNIÇÃO	UNID.	schadek	2,00	212,96	425,92
28	VENTILADOR DO RADIADOR	UNID.	revian	2,00	222,64	445,28
29	MOTOR DE PARTIDA	UNID.	sachs	2,00	513,04	1.026,08
30	COXIM DO MOTOR	UNID.	frasil	4,00	58,08	232,32
31	COXIM DO CAMBIO	UNID.	frasil	4,00	44,00	176,00
SUBTOTAL =						28.492,64

**LOTE 17 - GM - MONTANA MOD. AMBULANCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNID.	TOTAL
1	PIVO DIANTEIRO	UNID.	vietmar	20,00	58,08	1.161,60
2	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	sachs	10,00	309,76	3.097,60
3	CORREIA DENTADA	UNID.	goodyear	10,00	68,64	686,40
4	BARRINHA DE DIREÇÃO	UNID.	trw	20,00	87,12	1.742,40
5	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UNID.	trw	20,00	58,08	1.161,60
6	MOLA TRASEIRA	UNID.	sama	8,00	154,88	1.239,04
7	COXIM DO AMORTECEDOR	UNID.	sa bo	20,00	77,44	1.548,80
8	KIT DO ESTABILIZADOR	UNID.	geto flex	20,00	38,72	774,40
9	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	cofap	15,00	154,88	2.323,20
10	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID.	skf	20,00	67,76	1.355,20
11	CUBO DA RODA TRASEIRA	UNID.	sabo	10,00	154,88	1.548,80
12	DISCO DE FREIO	UNID.	hiper freio	20,00	77,44	1.548,80
13	KIT DE LONAS TRASEIRAS	UNID.	frasil	10,00	77,44	774,40
14	PARA-ARRIBA DIANTEIRO	UNID.	cia vidro	8,00	290,40	2.323,20
15	JUNTA HOMOCINETICA	UNID.	cofap	15,00	164,56	2.468,40
16	RADIADOR	UNID.	visconde	8,00	237,60	1.900,80
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	cofap	14,00	164,56	2.303,84
18	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UNID.	zeene	6,00	271,04	1.626,24
19	CABECOTE	UNID.	perfet	4,00	677,60	2.710,40

*Handwritten signatures and initials*

**OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA

LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF):

MOSENHOR TABOSA - CE

VALIDADE AS PROPOSTA

60 (SESSENTA) DIAS

DATA:

quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

SAÚDE - CNPJ Nº 11.415.416/0001-97

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
20	VELAS NGK	UNID.	ngk	50,00	14,96	748,00
21	JG DE CABO DE VELAS	UNID.	cabovel	10,00	134,88	1.348,80
22	CAIXA DE DIREÇÃO	UNID.	irw	2,00	600,16	1.200,32
23	PASTILHA DE FREIO	UNID.	frasil	10,00	77,44	774,40
24	BATERIA 60 AH	UNID.	moura	2,00	251,68	503,36
25	FAROL DIANTEIRO	UNID.	artob	4,00	251,68	1.006,72
26	LATERNA TRASEIRA	UNID.	osram	4,00	135,52	542,08
27	BICO INJETORES	UNID.	bosch	12,00	116,16	1.393,92
28	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID.	bosch	4,00	203,28	813,12
29	BOMBA D AGUA	UNID.	schadex	4,00	95,04	380,16
30	ELEVADOR DA PORTA D E	UNID.	revian	6,00	63,36	380,16
31	MAÇANETA DA PORTA	UNID.	metal leve	10,00	77,44	774,40
32	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID.	igasa	2,00	300,08	600,16
33	BARRA AXIAL	UNID.	viemar	16,00	61,60	985,60
34	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	UNID.	axios	20,00	38,72	774,40
35	VENTILADOR DO RADIADOR	UNID.	caton	4,00	212,96	851,84
36	CABO DE CAPÔ	UNID.	cabovel	4,00	67,76	271,04
37	BOMBINA DE INGNICÃO GM	UNID.	bosch	6,00	300,08	1.800,48
38	COIFA DO RODA	UNID.	sabo	20,00	29,04	580,80
39	COIFA DO CAMBIO	UNID.	aabo	20,00	36,96	739,20
40	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO	UNID.	mastra	6,00	251,68	1.510,08
41	VIDRO DA PORTA	UNID.	cia vidro	6,00	125,84	755,04
42	JG DE JUNTA DO MOTOR	UNID.	sabo	4,00	232,32	929,28
43	KIT DE PISTON	UNID.	metal leve	4,00	464,64	1.858,56
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>54.017,04</b>

**LOTE 18 - FIAT STRADA MOD. AMBULANCIA**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	PASTILHA DE FREIO	UNID.	hiper freio	10,00	58,08	580,80
2	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UNID.	skf	10,00	67,76	677,60
3	DISCO DE FREIO	UNID.	hiper freio	10,00	77,44	774,40
4	SEMI-EIXO	UNID.	patral	4,00	638,88	2.555,52
5	FILTRO DE AR	UNID.	tecfil	20,00	19,36	387,20
6	CORREIA DENTADA	UNID.	goodyear	10,00	63,36	633,60
7	CORREIA POLY V 7 PK	UNID.	goodyear	10,00	48,40	484,00
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	cofap	10,00	154,88	1.548,80
9	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	cofap	10,00	116,16	1.161,60
10	TRIZETA	UNID.	spicer	8,00	73,04	584,32
11	BICOS INJETORES	UNID.	bosch	10,00	183,92	1.839,20
12	BATERIA 60 AH	UNID.	moura	4,00	464,64	1.858,56
13	BARRINHA DE DIREÇÃO	UNID.	skf	10,00	73,04	730,40
14	PIVO DIANTEIRO	UNID.	enb	10,00	87,12	871,20
15	CILINDRO DE MESTRE DE FREIO	UNID.	bosch	4,00	309,76	1.239,04
16	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	sachs	4,00	561,44	2.245,76
17	BUCHA DA BALANÇA	UNID.	geto flex	20,00	29,04	580,80
18	ROLAMENTO TRASEIRO	UNID.	skf	6,00	58,08	348,48
19	RADIADOR D ÁGUA	UNID.	visconde	4,00	416,24	1.664,96
20	BOMBA D ÁGUA	UNID.	schadek	4,00	77,44	309,76

START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME

CNPJ Nº 40.992.807/0001-72

ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 CENTRO CARIDADE/CE

EMAIL RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM

*Handwritten signatures and initials*



**OBJETO**
**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA**
**LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):**
**MOSENHOR TABOSA - CE**
**VALIDADE AS PROPOSTA**
**60 (SESENTA) DIAS**
**DATA:**

quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**
**SAÚDE - CNPJ Nº 11.415.416/0001-97**

Item	Descrição	UNID.	Marca	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
21	ALTERNADOR					
22	SILENCIOSO DA DESCARGA	UNID.	bosch	2,00	629,20	1.258,40
23	ESCAPAMENTO DE DESCARGA	UNID.	metal leve	3,00	212,96	638,88
24	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID.	metal leve	3,00	212,96	638,88
25	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID.	noytron	6,00	183,92	1.103,52
26	CUBO DA RODA TRASEIRA	UNID.	skf	4,00	183,92	735,68
27	BOBINA DE INIGNIÇÃO	UNID.	skf	4,00	183,92	735,68
28	VENTILADOR DO RADIADOR	UNID.	schadek	2,00	212,96	425,92
29	MOTOR DE PARTIDA	UNID.	revian	2,00	222,64	445,28
30	COXIM DO MOTOR	UNID.	sachs	2,00	513,04	1.026,08
31	COXIM DO CAMBIO	UNID.	fraste	4,00	38,08	152,32
		UNID.	fraste	4,00	44,00	176,00
<b>SUBTOTAL =</b>						<b>28.492,64</b>

**VALOR GLOBAL - SAÚDE - CNPJ Nº 11.415.416/0001-97**
**148.802,72**
**IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:**
**R\$ 148.802,72 CIENTO E QUARENTA E DITO MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS**
*Luigi*


**OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA.

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):  
 MOSENHOR TABOSA - CE

VALIDADE AS PROPOSTA  
 60 (SESSENTA) DIAS

DATA:  
 quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**  
 ASSISTENCIA SOCIAL - CNPJ Nº 14.135.007/0001-25

**LOTE 19 - CITROEM AIRCROSS**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	PASTILHA DE FREIO	UNID.	hiper freio	10,00	58,08	580,80
2	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UNID.	skf	10,00	67,76	677,60
3	DISCO DE FREIO	UNID.	hiper freio	10,00	77,44	774,40
4	SEMI-EIXO	UNID.	patral	4,00	638,88	2.555,52
5	FILTRO DE AR	UNID.	tecfil	20,00	19,36	387,20
6	CORREIA DENTADA	UNID.	goodyear	10,00	63,36	633,60
7	CORREIA POLY V 7 PK	UNID.	goodyear	10,00	48,40	484,00
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	cofap	10,00	154,88	1.548,80
9	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	cofap	10,00	116,16	1.161,60
10	TRIZETA	UNID.	spicer	8,00	73,04	584,32
11	BICOS INJETORES	UNID.	bosch	10,00	183,92	1.839,20
12	BATERIA 60 AH	UNID.	moura	4,00	464,64	1.858,56
13	BARRINHA DE DIREÇÃO	UNID.	skf	10,00	73,04	730,40
14	PIVO DIANTEIRO	UNID.	enb	10,00	87,12	871,20
15	CILINDRO DE MESTRE DE FREIO	UNID.	bosch	4,00	309,76	1.239,04
16	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	sachs	4,00	561,44	2.245,76
17	BUCHA DA BALANÇA	UNID.	geto flex	20,00	29,04	580,80
18	ROLAMENTO TRASEIRO	UNID.	skf	6,00	58,08	348,48
19	RADIADOR D'ÁGUA	UNID.	visconde	4,00	416,24	1.664,96
20	BOMBRA D'ÁGUA	UNID.	schadek	4,00	77,44	309,76
21	ALTERNADOR	UNID.	bosch	2,00	639,20	1.278,40
22	SILENCIOSO DA DESCARGA	UNID.	metal leve	3,00	212,96	638,88
23	ESCAPAMENTO DE DESCARGA	UNID.	metal leve	3,00	212,96	638,88
24	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID.	noytron	6,00	183,92	1.103,52
25	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID.	skf	4,00	183,92	735,68
26	CUBO DA RODA TRASEIRA	UNID.	skf	4,00	183,92	735,68
27	BOBINA DE INGNICÃO	UNID.	schadek	2,00	212,96	425,92
28	VENTILADOR DO RADIADOR	UNID.	reviani	2,00	222,64	445,28
29	MOTOR DE PARTIDA	UNID.	sachs	2,00	513,04	1.026,08
30	COXIM DO MOTOR	UNID.	fraale	4,00	58,08	232,32
31	COXIM DO CAMBIO	UNID.	fraale	4,00	44,00	176,00
SUBTOTAL =						28.492,64

**LOTE 20 - FIAT PALIO**

ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	PIVO DIANTEIRO	UNID.	viemar	20,00	58,08	1.161,60
2	KIT DE EMBREAGEM	UNID.	sachs	10,00	309,76	3.097,60
3	CORREIA DENTADA	UNID.	goodyear	10,00	68,64	686,40
4	BARRINHA DE DIREÇÃO	UNID.	irw	20,00	87,12	1.742,40
5	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UNID.	irw	20,00	58,08	1.161,60
6	MOLA TRASEIRA	UNID.	sama	8,00	154,88	1.239,04
7	COXIM DO AMORTECEDOR	UNID.	sa bo	20,00	77,44	1.548,80
8	KIT DO ESTABILIZADOR	UNID.	geto flex	20,00	38,72	774,40
9	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	cofap	15,00	154,88	2.323,20

*JH*  
*[Signature]*  
*[Signature]*



OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONSTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REBOQUE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MOSENHOR TABOSA

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

MOSENHOR TABOSA - CE

VALIDADE AS PROPOSTA

60 (SESENTA) DIAS

DATA:

quinta-feira, 27 de maio de 2021

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

ASSISTENCIA SOCIAL - CNPJ Nº 14.135.007/0001-25

Item	Descrição	UNID.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	skf	20,00	67,76	1.355,20
11	CURVO DA RODA TRASEIRA	sabo	10,00	154,88	1.548,80
12	DISCO DE FREIO	hiper freio	20,00	77,44	1.548,80
13	KIT DE LONAS TRASEIRAS	fraste	10,00	77,44	774,40
14	PARA-BRISA DIANTEIRO	cia vidro	8,00	290,40	2.323,20
15	JUNTA HOMOCINETICA	cofap	15,00	164,56	2.468,40
16	RADIADOR	visconde	8,00	237,60	1.900,80
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	cofap	14,00	164,56	2.303,84
18	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	zecne	6,00	271,04	1.626,24
19	CABEÇOTE	perfel	4,00	677,60	2.710,40
20	VELAS NGK	ngk	50,00	14,96	748,00
21	JG DE CABO DE VELAS	cabovel	10,00	154,88	1.548,80
22	CAIXA DE DIREÇÃO	lrw	2,00	600,16	1.200,32
23	PASTILHA DE FREIO	fraste	10,00	77,44	774,40
24	BATERIA 60 AH	motura	2,00	251,68	503,36
25	FAROL DIANTEIRO	arteb	4,00	251,68	1.006,72
26	LATERNA TRASEIRA	osram	4,00	135,51	542,08
27	BICO INJETORES	bosch	12,00	116,16	1.393,92
28	BOMBA DE COMBUSTIVEL	bosch	4,00	203,28	813,12
29	BOMBA D AGUA	schadex	4,00	95,04	380,16
30	ELEVADOR DA PORTA D E	revian	6,00	63,36	380,16
31	MAÇANETA DA PORTA	metal leve	10,00	77,44	774,40
32	TANQUE DE COMBUSTIVEL	igasa	2,00	300,08	600,16
33	BARRA AXIAL	viemar	16,00	61,60	985,60
34	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	axios	20,00	38,72	774,40
35	VENTILADOR DO RADIADOR	eaton	4,00	212,96	851,84
36	CABO DE CAPÔ	cabovel	4,00	67,76	271,04
37	BOMBINA DE INIGNIÇÃO GM	bosch	6,00	300,08	1.800,48
38	COIFA DO RODA	sabo	20,00	29,04	580,80
39	COIFA DO CAMBIO	sabo	20,00	36,96	739,20
40	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO	mastra	6,00	251,68	1.510,08
41	VIDRO DA PORTA	cia vidro	6,00	125,84	755,04
42	JG DE JUNTA DO MOTOR	sabo	4,00	232,32	929,28
43	KIT DE PISTON	metal leve	4,00	464,64	1.858,56
<b>SUBTOTAL =</b>					<b>54.017,04</b>

VALOR GLOBAL - ASSISTENCIA SOCIAL - CNPJ Nº 14.135.007/0001-25

82.509,68

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:

RS 82.509,68 OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



67



CARIDADE 26/05/2021

RAONI COSTA LIMA

RAONI COSTA LIMA

CPF Nº 027.750.603-40

TITULAR

START COMERCIO E MULTISERVIÇOS EIRELLI-ME  
CNPJ Nº 40.992.807/0001-72  
ENDEREÇO : AV FRANCISCO LINHARES Nº 301 CENTRO CARIDADE/CE  
EMAIL [RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM](mailto:RAONICOSTALIMA@GMAIL.COM)

lyff

100

RA